縦置き4コーナ
重切削用カッタ MFLN
強靭チップ縦置き仕様。重切削加工で高い信頼性
高切込み  (ap=~20mm)、高送り (fz=~0.4mm/t) に対応し高能率加工を実現
3タイプの切込み角をラインナップ
高切込み・高送りに対応。強靭チップと高剛性ホルダで重切削加工の加工能率向上
縦置き4コーナ 重切削加工用カッタ
MFLN  NEW

良好Vf=412mm/min
Vf=412mm/min
切りくず排出量
1.5倍
加工能率
MFLN70
他社工具
1.1倍Q=2,340cc/min
Q=2,100cc/min
荒加工
荒加工（他社品F）
Q=1,970cc/min
仕上げ加工（他社品G）
Q=2,340cc/min
仕上げ加工
MFLN90   切込み角90°
型番 在庫 刃数
寸法（ｍｍ） ク
ー
ラ

部
イ
ン
チ
仕
様
MFLN 90080R-4T ●
4
80 60 25.4 24 13
50
27 6 9.5
20
–
 有
Fig.1 1.0
90100R-4T ● 100 70 31.75 45
–
34 8 12.7
Fig.2
1.6
90125R-6T ● 6 125 89 38.1 55
63
38
10 15.9 3.0
90160R-7T ● 7 160 110 50.8 90 11 19.1
無
4.6
90200R-8T ● 8 200
142
47.625
132
14 25.4 101.6
Fig.3
7.2
90250R-10T ● 10 250 172 10.5
90315R-12T 受 12 315 222 205 80 Fig.4 21.8
ミ
リ
仕
様
MFLN 90080R-4T-M ●
4
80 60 27 24 13
50
24 7 12.4
20
– 有
Fig.1 1.0
90100R-4T-M ● 100 70 32 45
–
30 8 14.4
Fig.2
1.5
90125R-6T-M ● 6 125 89
40
55
63
33 9 16.4
2.9
90160R-7T-M ● 7 160 110 90 66.7
無 Fig.3
4.5
90200R-8T-M ● 8 200
142
60
132
38 14 25.7 101.6
6.9
90250R-10T-M ● 10 250 172 10.3
90315R-12T-M 受 12 315 222 205 80 Fig.4 20.9
ホルダ寸法
● ： 標準在庫
受：受注生産

チップ
LOGU221616ER-GM
LOGU2216PAER-GM
Fig.1
Fig.3 Fig.4
Fig.2
加工実例
MFLNは刃先状態が良好で黒皮加工が可能
（ユーザー様の評価による）
MFLNは他社品に対して加工負荷が小さく加工能率を向上
工具集約も実現
（ユーザー様の評価による）
Vc = 120 m/min
ap = 10 mm
fz = 0.27 mm/t  Dry
MFLN90200R-8T-M (ø200-8枚刃)
LOGU2216PAER-GM  PR1525
ロール  合金鋼
Vc = 120 m/min
ap = 11×165 mm

ø250 1,910
ø315 1,520
適合チップについて
加工径に対する最高回転数
5
切りくず排出量
Q=416cc/min
Q=336cc/min
1.5倍
加工能率
MFLN45
(ø80-4枚刃)
他社品 H
(ø100-5枚刃)
1.2倍
MFLN70   切込み角70°
型番 在庫 刃数
寸法（ｍｍ） ク
ー
ラ

部
イ
ン
チ
仕
様
MFLN 70080R-4T ●
4
80 93 70 25.4 20 13
50
27 6 9.5
17
–
 有
Fig.1 1.4
70100R-4T ● 100 113 78 31.75 45
–
34 8 12.7
Fig.2
2.0
70125R-6T ● 6 125 138 89 38.1 55
63
38
10 15.9 3.5
70160R-7T ● 7 160 173 110 50.8 70 11 19.1
無
5.8
70200R-8T ● 8 200 213 142
47.625
120
14 25.4 101.6
Fig.3
8.5
70250R-10T ● 10 250 263
222
160 15.1
70315R-12T 受 12 315 328 215 80 Fig.4 22.2
ミ
リ
仕
様
MFLN 70080R-4T-M ●
4
80 93 70 27 20 13
50
24 7 12.4
17
– 有
Fig.1 1.4
70100R-4T-M ● 100 113 78 32 45
–
30 8 14.4
Fig.2
1.9
70125R-6T-M ● 6 125 138 89
40
55
63
33 9 16.4
3.4
70160R-7T-M ● 7 160 173 110 90 66.7
無 Fig.3
5.3
70200R-8T-M ● 8 200 213 142
60
120
38 14 25.7 101.6
8.2
70250R-10T-M ● 10 250 263
222
160 14.8
70315R-12T-M 受 12 315 328 215 80 Fig.4 21.9
ホルダ寸法

LOGU2216PAER-GMは適合しません
加工実例
MFLNは他社品Hに対して加工能率1.2倍を達成
切削音・切りくず形状も良好
（ユーザー様の評価による）
Vc = 90 m/min
ap × ae = ~10 × ~80 mm
fz = 0.36 mm/t  Dry
MFLN45080R-4T-M (ø80-4枚刃)
LOGU221616ER-GM  PR1535
自動車部品用  鍛造金型 2,000
700
上面黒皮
MFLN90/70/45 共通
6
MFLN45   切込み角45°
型番 在庫 刃数
寸法（ｍｍ） ク
ー
ラ

部
イ
ン
チ
仕
様
MFLN 45080R-4T ●
4
80 104 70 25.4 20 13
50
27 6 9.5
12
–
 有
Fig.1 2.0
45100R-4T ● 100 124 78 31.75 45
–
34 8 12.7
Fig.2
2.7
45125R-6T ● 6 125 149 89 38.1 55
63
38
10 15.9 4.6
45160R-7T ● 7 160 184 110 50.8 90 11 19.1
無
6.8
45200R-8T ● 8 200 224 142
47.625
124
14 25.4 101.6
Fig.3
10.0
45250R-10T ● 10 250 274
222
160 17.1
45315R-12T 受 12 315 339 215 80 Fig.4 25.3
ミ
リ
仕
様
MFLN 45080R-4T-M ●
4
80 104 70 27 20 13
50
24 7 12.4
12
– 有
Fig.1 2.0
45100R-4T-M ● 100 124 78 32 45
–
30 8 14.4
Fig.2
2.7
45125R-6T-M ● 6 125 149 89
40
55
63
33 9 16.4
4.6
45160R-7T-M ● 7 160 184 110 90 66.7
無 Fig.3
6.7
45200R-8T-M ● 8 200 224 142
60
124
38 14 25.7 101.6
9.7
45250R-10T-M ● 10 250 274
222
160 16.9
45315R-12T-M 受 12 315 339 215 80 Fig.4 25.1
ホルダ寸法